
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 28.03.2019 

 

 

186/19 - VZMR 4/2019 - Doplnění výstražníku - přejezd ve Světicích 

 

č. usnesení: 19-12-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a MONZAS, spol. s r.o., Blahoslavova 937/62, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ: 44222734, jako zhotovitelem, za cenu 846 910,46 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je doplnění výstražníku na železniční přejezd ve Světicích.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

188/19 - Revize IZ na Venkovní učebnu geomorfologie u 1. ZŠ Říčany  

 

č. usnesení: 19-12-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi R02/70/2019/BUR na Venkovní učebnu 

geomorfologie u 1. ZŠ Říčany viz přílohy a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším 

zasedání ZMŘ.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-12-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit využití finančních prostředků z položek 9080 a 3330 

3113 6121 10628 na akci Venkovní učebna geomorfologie u 1.ZŠ Říčany na zhotovení stavby 

dle vyhodnocené nabídky, na technický dozor investora, na vybavení učebny dle dotačních 

podmínek, PD a autorský a odborný dozor stavby a ukládá OSM předložit tento materiál na 

nejbližším zasedání ZMŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

189/19 - Priority oprav komunikací a chodníků r. 2019 

 

č. usnesení: 19-12-004 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh priorit oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro rok 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-12-005 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh priorit oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro rok 2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

190/19 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - dobíjecí stanice pro 

elektromobily 

 

č. usnesení: 19-12-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti, mezi spol. 
Olife Energy, a.s., se sídlem Lazarská 11/6, Praha 2, 120 00, IČO: 292 91 879 jako budoucím 
oprávněným a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 
jako budoucím povinným, jejíž součástí by bylo znění i řádné smlouvy, kterou bude zřízeno 
věcné břemeno – služebnost ke služebnému pozemku parc. č. 1690/18, k.ú. Říčany u Prahy, 
spočívající ve strpění umístění, zřízení a provozování stavby Veřejně přístupné dobíjecí stanice 
pro elektromobily, s právem přístupu a příjezdu oprávněného k této stavbě za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti vč. dvou parkovacích stání. Zřízení 
věcného břemene je úplatné ve výši 25.000,- Kč na dobu určitou – 10 let. Přesný rozsah zatížení 
věcným břemenem bude stanoven geometrickým plánem, vyhotoveným na náklady 
budoucího oprávněného. Uzavřením této Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti budoucí povinný (město Říčany) v souladu s příslušnými ustanoveními 
stavebního zákona, uděluje budoucímu oprávněnému Olife Energy, a.s., a jím pověřeným 
osobám právo provést stavbu na budoucím služebném pozemku. Tato smlouva slouží jako 
podklad k řízení před stavebním úřadem pro účely vydání správního rozhodnutí pro umístění 
stavby. 
 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

192/19 - Bezúplatný převod pozemků od UZSVM 

 

č. usnesení: 19-12-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/S/4115/2018-HMSU mezi Českou 

republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 

390/42, 128 00 Nové Město, Praha, IČ: 69797111 jako převodcem a městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako nabyvatelem, jejímž předmětem bude 

bezúplatný převod pozemků parc. č. 1692/12 a parc. č. 1692/13 oba v k.ú. Říčany u Prahy do 

vlastnictví města Říčany a to ve znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. UZSVM/S/4115/2018-HMSU, která je přílohou tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

193/19 - Dohoda o náhradní výsadbě stromů 

 

č. usnesení: 19-12-008 

Rada města Říčany souhlasí  

S uzavřením „Dohody o náhradní výsadbě stromů“ mezi společností CONTERA Investment 

III., s.r.o., se sídlem Černokostelecká 2247, 251 01, Říčany, IČ: 24702668 a městem Říčany, 

IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101, Říčany, jejímž předmětem jsou 

podmínky kácení 2 kusů dřevin rostoucích na pozemku města Říčany č.1659/1 v k.ú.  Říčany 

u Prahy, a stanovení náhradní výsadby ovocných stromů na určených pozemcích v majetku 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

194/19 - Dodatek č. 1 - AD - Výstavní a hudební sál 

 



č. usnesení: 19-12-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00816/2017 k akci projektová dokumentace – Půdní vestavba 

č.p 83, Masarykovo náměstí , který řeší vícepráce, s RYBÁŘ stavební, s.r.o., Náměstí Míru 50, 

276 01 Mělník, IČ: 27131335 a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-12-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění 63.888,- Kč z rezervy rady na vícepráce pro zajištění finančního krytí  dodatku č. 1 

k SOD 00816/2017 na akci projektová dokumentace – Půdní vestavba č.p. 83, Masarykovo 

náměstí a zajistit rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

195/19 - DO č. 11/2019 Zřízení parkovacího stání ul. Olivova 

 

č. usnesení: 19-12-011 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 11/2019, spočívající ve zřízení podélného parkovacího stání 

při pravém okraji ulice Olivova v úseku od ulice Fibichova k ulici Jeronýmova ve směru od 

Masarykova nám., a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících 

k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů 

státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

196/19 - Směna částí pozemků v k. ú. Voděrádky, ul. Voděradská 

 

č. usnesení: 19-12-012 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce směnit část pozemku parc. 

č. 465/13 o výměře cca 24 m2 ve vlastnictví města Říčany za část pozemku parc.č. 510 o výměře 

cca 4 m2 ve vlastnictví pana X vše v k. ú. Voděrádky s doplatkem ve prospěch města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

197/19 - Přehled připlocených městských pozemků, zahrádky 

 

č. usnesení: 19-12-013 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přehled připlocených městských pozemků za účelem provozování zahrádek dle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

198/19 - Dodatek č. 4 k SOD/00233/2018/OIÚ Park Kozinova 

 

č. usnesení: 19-12-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 na více a méněpráce u akce Park Kozinova viz přílohy a souhlasí s jeho 

podpisem. Vícepráce v celkové částce 422 123,16 Kč bez DPH budou hrazeny z této akce.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-12-015 

Rada města Říčany schvaluje  

Dohodu o předčasném užíváním stavby Parku Kozinova a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

199/19 - 2. ZŠ Bezručova - souhlas s vyřazením nefunkčních počítačů 

 



č. usnesení: 19-12-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením z evidence zastaralých, plně odepsaných počítačů a monitorů příspěvkové 

organizace 2. ZŠ Bezručova Říčany dle přílohy tohoto materiálu a vzhledem k tomu, že tento 

majetek je pro zřizovatele dále nevyužitelný, souhlasí s jeho ekologickou likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

200/19 - Oprava střechy nemocnice Říčany 

 

č. usnesení: 19-12-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 36.167,-Kč na opravu střechy nemocnice Říčany z rezervy rady a ukládá 

OF učinit příslušné rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

201/19 - Partnerská města - Vyslání dětí ze žákovského zastupitelstva na Dračí lodě do 

Borkenu 

 

č. usnesení: 19-12-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s nákupem zpátečních letenek pro všechny členy týmu dračích lodí do Borkenu ve dnech 24.- 

26. května 2019, se zajištěním dopravy na letiště Praha a zpět, se zahraničním stravným pro 

zaměstnance města (paní Petra Petrová) po dobu pobytu ve výši 45 EUR/den, kapesným ve 

výši 10 % ceny stravného, s darem ve výši 2000 Kč pro paní Mgr. Markétu Hubínkovou  jako 

doprovod dětí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

202/19 - Partnerská města - Cesta pracovníků OŽP do Albertslundu, Dánsko  

 



č. usnesení: 19-12-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace odboru životního prostředí do Albertslundu v termínu 8. 5. – 11. 5. 2019 

ve složení Olga Rathouská, Renáta Vavřínová, Petra Martanová, Radek Smetánka, Václav 

Balvín, Michal Vrabec, s nákupem zpátečních letenek, se zajištěním autobusové dopravy na 

letiště a zpět a zahraničního stravného ve výši 50 EUR/osoba/den, s poskytnutím kapesného 

ve výši 20 % stravného a se zajištěním cestovního pojištění.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

203/19 - Vyřazení starých automobilů z majetku města 

 

č. usnesení: 19-12-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením motorového vozidla Fiat Doblo Cargo, RZ: 4S74747, VIN: ZFA22300005298752 

vedeno pod inv. číslem MURIH0009186 z majetku města Říčany a to přímou fyzickou 

ekologickou likvidací a ukládá OSM/OHS zajistit tuto likvidaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-12-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením motorového vozidla FORD TRANZIT, RZ: 1SM1375, VIN: WF0VXXTTFV4T01389, 

vedeno pod inv. číslem MURIH0007WEV z majetku města Říčany a to přímou fyzickou 

ekologickou likvidací a ukládá OSM/OHS zajistit tuto likvidaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-12-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením motorového vozidla KIA SPORTAGE, RZ: 4A42208, VIN: KNEJE55255K015466, 

vedeno pod inv. číslem MURIH00069D z majetku města Říčany a to přímou fyzickou 

ekologickou likvidací a ukládá OSM/OHS zajistit tuto likvidaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

205/19 - Žádost o návratnou finanční výpomoc - Komunitní centrum Říčany 

 

č. usnesení: 19-12-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy na dočasnou finanční 

výpomoc pro Komunitní centrum Říčany, o.p.s., v částce 300.000 Kč na nákup 3 vozů pro 

terénní službu v říčanském regionu a uvolňuje tuto částku dočasně z rezervy zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

206/19 - Vyřazení z majetku města - budova bez čp/če (skleník Fabián) 

 

č. usnesení: 19-12-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s vyřazením z majetku města nemovité věci – budovy 

bez čp/če, umístěné na pozemku parc. č. st. 2855 k.ú. Říčany u Prahy, vedené pod inv. číslem 

MURIH0005RKQ z důvodu nepotřebnosti a to fyzickou likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

207/19 - Smlouva o spolupráci Do práce na kole 2019 

 

č. usnesení: 19-12-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2019 mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako městským 

organizátorem, a národním organizátorem kampaně Auto*Mat, z. s., se sídlem Vodičkova 36, 

110 00, Praha 1, IČ: 22670319.  

Rada města Říčany zároveň souhlasí s uzavřením související smlouvy o zpracování osobních 

údajů mezi týmiž subjekty. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

208/19 - VZ 7/2019 TDI Intenzifikace ČOV, Říčany 

 

č. usnesení: 19-12-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 7/2019 TDI a BOZP Intenzifikace ČOV Říčany – formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-12-027 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 7/2019 TDI a BOZP Intenzifikace ČOV Říčany komisi pro otevírání, 

hodnocení a posouzení nabídek dle přílohy.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

209/19 - České potravinové trhy na Masarykově nám. 

 

č. usnesení: 19-12-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s nájmem pozemku parc. č. 1690/1 k.ú. Říčany u Prahy (plochy „A“ o výměře 700 m, plochy 

„B“ o výměře 500 m2 a plochy „C“ o výměře 300 m2 dle platného tržního řádu) za účelem 

pořádání českých potravinových trhů ve dnech 23.3.2019 a 30.3.2019 od 7:30 do 12:00 hodin 

nájemcem Ing. Jaroslavou Benešovou, IČ: 44870922 za nájemné ve výši 8.000,- Kč a za 

podmínek stanovených ve smlouvě č. 206/2010-M, uzavřené mezi paní Benešovou a městem 

Říčany a s tím, že nájemce paní Benešová uhradí předmětnou částku nejpozději do 29.3.2019. 

Návrh byl schválen 

 


